JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE DEZEMBRO DE 2022 22

Publicações Legais
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE VISTA ALEGRE/RS

SÚMULA DO CONTRATO N.º 06/2022
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA
ALEGRE/RS
Contratada: MARCOS LEONARDO VARELA ANACLETO E CIA LTDA
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Período: 12 (doze) meses a partir de 06/12/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) PAINÉIS PARA A GALERIA DE
PRESIDENTES E LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VE-
READORES DE VISTA ALEGRE
Processo Licitatório: Dispensa de Licitação Nº.6/2022

Vista Alegre, 23 de dezembro de 2022
Andreia Maria Piaia – Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhe-
cimento dos interessados, que RETIFICOU o Edital do Pregão Pre-
sencial n° 016/2022, que visa a contratação de serviços de esca-
vadeira hidráulica sobre esteiras, trator sobre esteiras, caminhão
caçamba e retroescavadeira. O Edital Retificado está disponível no
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosulrs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informação pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – 23
de dezembro de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

CONCURSO PÚBLICO 01/2022 -
EXTRATO DO EDITAL 01/2022

O Município de Rodeio Bonito/RS, por meio de seu representante
legal, torna pública, através deste extrato, a realização de con-
curso público(regime estatutário) para cargos do  quadro geral e
quadro de servidores do magistério municipal. Inscrições: das 10h
de 27/12/2022 até às 17h de 06/01/2023, no site www.objetivas.
com.br. Consulte o edital completo nos sites www.rodeiobonito.
rs.gov.br e www.objetivas.com.br e no Painel de Publicações Ofi-
ciais da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, em 26/12/2022.
Paulo Duarte, Prefeito Municipal. Execução: Objetiva Concursos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS
Nº 173/2022: Data: 23/12/2022; Contratado: INGÁ CAMINHÕES
LTDA, CNPJ 23.008.729/0001-00; Objeto: Aquisição de um ve-
ículo novo, 0 Km, do tipo Furgão para utilização junto à Unida-
de Básica de Saúde do Município; Valor: R$ 204.000,00; Vigên-
cia: 13.12.2022 a 23.12.2023; Modalidade: Pregão Eletrônico
023/2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 174/2022: Data: 23/12/2022; Contratado: TCA TRANSFORMA-
ÇÕES VEICULARES LTDA, CNPJ 08.389.661/0001-62; Objeto:
Aquisição de um Kit de Transformação em Ambulância de Remo-
ção Básica Tipo UTI; Valor: R$ 83.400,00; Vigência: 23.12.2022
a 23.12.2023; Modalidade: Pregão Eletrônico 023/2022. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 017/2021, do Pregão Eletrônico
nº 017/2021, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do
Alto Uruguai – CIRAU, com a finalidade de adquirir uma ambu-
lância de remoção, veículo novo, tipo furgão e kit transformação
tipo UTI, para uso na Secretaria Municipal de Saúde. Processo
Administrativo Licitatório nº 104/2022. Modalidade: Pregão Ele-
trônico 023/2022. Valor: 287.400,00. Taquaruçu do Sul - RS, 23
de dezembro de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 020/2022
Objeto: O município de Pinheirinho do Vale – RS torna público a
alteração do aviso de licitação Pregão Presencial 020/2022, pu-
blicado no Jornal Alto Uruguai na data de 15/12/2022. Alteração
de edital, especificadamente inclusão do subitem 7.1.5 no item
7 – Da Habilitação. Diante da alteração do Edital, será reaberto o
prazo da licitação passando a ser o seguinte: Prazo de entrega dos
envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às
08h30min do dia 09/01/2023. Abertura: Dia 09/01/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias,
223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às
11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 26 de
dezembro de 2022. NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
EDITAL N° 023/2022. O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o inciso III do artigo 37 da Constituição Federal e previsão no
item 14.1 do Concurso Público nº01/2020 - Edital nº07/2020, TOR-
NA PÚBLICO aos interessados a prorrogação, pelo período de 24
(meses) a contar da data de homologação, o prazo de validade do
Concurso Público nº01/2020 - Edital nº07/2020, nos seguintes car-
gos homologados pelo Edital nº42/2020: Professor Anos Iniciais,
Professor de Ciências, Professor de Geografia e Motorista. O Edital
na íntegra encontra-se afixado no mural da Prefeitura Municipal de
Alpestre, e disponível no site www.alpestre.rs.gov.br. Alpestre (RS),
26/12/2022. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
EXECUÇÃO DE OBRA DE NOVA LIGAÇÃO PARA ATENDIMENTO
DE ENERGIA ELÉTRICA E MATERIAIS E SERVIÇOS  QUE SERÃO
UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ENERGIA
ELÉTRICA TRIFÁSICA DOS DOIS PAVILHÕES INDUSTRIAIS, LO-
CALIZADOS NA AVENIDA FARRAPOS – ALPESTRE/RS, DE  PRO-
PRIEDADE DO MUNÍCIPIO DE ALPESTRE. Contratada: 237/2022.
STR ENERGIA COMÉRCIO DE MARTERIAIS ELÉTRICOS EIRELI,
CNPJ: 10.612.812/0001-41. Valor: R$ 78.226,37. ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO EM 22/12/2022.
Alpestre (RS) 26/12/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

55 3744-3040 L I G U E  E  A S S I N E !

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3906-EC5B-EA97-2E77.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

90
6-

EC
5B

-E
A9

7-
2E

77
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3906-EC5B-EA97-2E77 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3906-EC5B-EA97-2E77

Hash do Documento

DB39EEB409D200D282EEC7469D246A3FA95A9DBB5D7D9A0028BE09FEEBC043C6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/12/2022 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 26/12/2022 17:25 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59